Протокол №1
                                              от 27.10.2021г
общего собрания представителей МБОУ СОШ ст. Павлодольской Моздокского района РСО Алании
Присутствовало 35 человека.
Председатель собрания: Чертенко Л.Я.
Секретарь: Карнач А.Э.

Повестка дня:
1. Открытие школьного спортивного клуба «Чемпион».
2. О выборе членов Совета ШСК.
3. Об утверждении устава ШСК
4. Об утверждения названия, эмблемы ШСК.
  По первому вопросу слушали выступление заместителя директора по ВР Кунова Ю.Х о необходимости создания школьного спортивного клуба, о его значении в развитие спорта и здорового образа жизни. О том, что следует привлекать родителей, учителей и учащихся к развитию физической культурой, спортом и туризмом в школе.
Чертенко Л.Я. учителя физической культуры. Она говорила о пропаганде спорта и здорового образа жизни, профилактике социально - негативных явлений средствами физической культуры и спорта, воспитании у обучающихся общеобразовательной организации морально-волевых качеств, формировании у них мотивации и устойчивого интереса к занятиям физической культурой и спортом.
Постановили: школьный спортивный клуб в МБОУ СОШ ст. Павлодольской создать.
 Результаты голосования: «за» -35; «против» - нет; «воздержались» - нет. РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
По второму вопросу о  выборых членов Совета спортивного клуба,  слушали выступление директора школы Сипович Л.А.  предложены в состав Совета ШСК Кунов Ю.Х – зам директора по ВР, Нечушкин А.И. –учитель физической культуры, Чертенко Л.Я.- учитель физкультуры, Карнач А.Э. – представитель родительской общественности, обучающиеся школы -5а – Гондарев Егор, 5б – Кульбаченко Алексей, 6а – Швердогулов Александр, 6б- Иванова Екатерина, 7а – Харебов Руслан, 7б – Пастушак Александр, 8а –Коханова Полина, 8б – Немченко Денис, 9а- Зайцева Светлана, 9б – Зиновьева Анастасия, 10 – Добрянцева Валерия, 11–  Шенк Яков
Постановили: Утвердить состав Совета спортивного клуба
Результаты голосования: «за» -35; «против» - нет; «воздержались» - нет. РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
По третьему вопросу,  об утверждении устава ШСК,  слушали Кунова Ю.Х., зам. директора по ВР, который довел до сведения участников организционного собрания основные положения Устава клуба
Постановили: Утвердить Устав ШСК
Результаты голосования: «за» -35; «против» - нет; «воздержались» - нет. РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
По четвертому вопросу об утверждения названия, эмблемы клуба, слушали Кунова Ю.Х. предложено назвать ШСК «Чемпион».
Постановили: Утвердить название ШСК «Чемпион», эмблему ШСК.
Результаты голосования: «за» -35; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель собрания                                      Чертенко Л.Я.
Секретарь                                                             Карнач А.Э.